
Note : IFU will be put inside the duplex box

BEZPEČNOSTNÍ I.V. KANYLA S  KATÉTREM PTFE/FEP/PUMEX

POUŽITÝ MATERIÁL
PTFE nebo FEP nebo PUR, polypropylen, polyethylen, polyoxymethylen, silikonová pryž, nerez ocel, polykarbonát a K-pryskyřice

INDIKACE
- Infuze kapalin jako jsou roztoky, parenterální výživa nebo podávání jiných léků.
- Udržování hydratace a/nebo odstraňování dehydratace u pacientů, kteří nejsou schopni perorálně přijímat dostatek tekutin.
- Transfuze krve nebo krevních součástí.

KONTRAINDIKACE
- Podávání vysoce viskózních kapalin.
- Krevní transfuze velkého objemu.
- Nepoužívat u pacientů se známou přecitlivělostí na některý z  použitých materiálů.

POKYNY K  POUŽÍVÁNÍ:
1. Vyberte si I.V. kanylu vhodné velikosti. Vždy používejte co nejmenší možnou kanylu potřebnou ke správnému I.V. podání požadovaných tekutin.
2. Pečlivě vyberte a proveďte důkladnou dezinfekci místa vpichu do žíly.
3. Zkontrolujte, zda je obal kanyly neporušený a zda datum spotřeby není prošlé, a pak vyjměte kanylu z  obalu.
4. Sejměte kryt jehly a uchopte ji za tělo kanyly.
5. Vpíchněte kanylu do žíly pod ostrým úhlem a ve zpětné komoře zkontrolujte, zda vytéká krev, což je známka správného propíchnutí žíly.
6. Zasuňte katétr do žíly a současně plynulým pohybem vytahujte jehlu rovnoběžně s  úrovní pokožky. Důrazně doporučujeme tělem kanyly při vytahování nijak 
neotáčet (po směru ani proti směru hodinových ručiček).
7. Koncová bezpečnostní záklopka automaticky zakryje hrot jehly.
8. Nedotýkejte se bezpečnostní záklopky holou rukou.
9. Jehlu ihned vyhoďte do nádoby na ostrý odpad.
10. Zabraňte krvácení tak, že přitlačíte prst na žílu v  místě konce katétru nebo nad ním.
11. Namísto jehly vsuňte buď I.V. infuzní sadu nebo Luer-Lock koncovku.
12. Přilepte křidélka kanyly pacientovi ke kůži.
13. Zakryjte místo vpichu sterilním obvazem/náplastí.
14. Léky je možno podávat dle potřeby (s přestávkami) stříkačkou přes injekční port po sejmutí uzávěru.
15. Pokud se kanyla nepoužívá, měl by být na injekčním portu vždy nasazen uzávěr.
16. Pravidelně kontrolujte místo vpichu, zda se neobjevila nějaká reakce, a provádějte též kontrolu všech spojení.
POZN.: Body 12, 14 a 15 se vztahují pouze k  I.V. kanyle s  injekčním portem a křidélky.

 BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ:
• Před použitím si přečtěte návod. Tento výrobek by měl být používán v  souladu s  návodem k  použití.
• Před použitím zkontrolujte neporušenost výrobku i jeho obalu a také datum spotřeby.
• Nepoužívejte v  místě vsunutí nebo v  jeho blízkosti nůžky nebo jiné ostré nástroje, protože by mohlo dojít k  poškození nebo odstřižení katétru.
• Nezatlačujte ani nevytahujte katétr nepřiměřenou silou ani jej neohýbejte, neboť by mohlo dojít k  jeho poškození nebo oddělení od těla kanyly. 
• Nevstřikujte do injekčního portu žádné vysoce viskózní kapaliny (platí pouze pro I.V. kanylu s  injekčním portem)
• Po otevření jednotlivého blistrového obalu výrobek ihned použijte.
• Nepokoušejte se do místa vpichu opakovaně vsunout částečně nebo zcela vytaženou jehlu.
• Nepoužívat, pokud je obal otevřen nebo poškozen.
• Tento výrobek by měli používat pouze řádně kvalifikovaní zdravotničtí pracovníci.
• Neprovádějte opakovanou sterilizaci. Po každém jednotlivém použití celou sadu vyhoďte.
• Při opakovaném použití nebo čištění výrobku může dojít ke změně jeho strukturálních a mechanických vlastností, což by mohlo způsobit infekci nebo jiné 
  onemocnění či poranění.
• Výměnu a likvidaci výrobku je třeba provádět v  souladu s  příslušným schváleným protokolem daného zařízení nebo s  platnými hygienickými předpisy.
• Společnost Poly Medicure Limited neodpovídá za jakékoli přímé, náhodné či následné škody vzniklé v  důsledku opakovaného použití výrobku. 

Pozor

Čtěte návod k použití

Katalogové číslo

Nepoužívat opětovně

Neprovádět opětovnou
sterilizaci

Nepoužívat, jestliže je
balení poškozeno

Číslo šarže

Datum výroby

Použít do data

Sterilizováno
ethylenoxidem

Systém jednoduché
sterilní bariéry

Zplnomocněný zástupce
v EU

Výrobce

Apyrogenní

Skladovací stav

Chraňte před slunečním
zářením

Udržujte v suchu

Zdravotnický prostředek0123

EC   REP  Obelis s.a.,
Boulevard Général Wahis 53,
1030, Brussels, BELGIUM.
Tel       : +(32) 2. 732.59.54
E-mail : mail@obelis.net R

e
v.

 0
0
-2

3
/0

6

NÁVOD K  POUŽITÍ

Doc. No. PROMED/001-I

IFU Design of
IVC Safety - All Variants

Date : 13-06-23

Size : 180x130mm
P. Area :

Specifications :
1.

2.

Design by Checked by Approved by

Designer QA Person QA Incharge

Issue No. 01 Scale : 1:1 Sheet 1 of 1

Color Break

Black

Rev.

1.

2.

3.

4.

Amendment Remarks Date of Amdt.

     POLY MEDICURE LIMITED
Plot No. 115-116, Sector 59, HSIIDC Indl. Area,
Ballabgarh, Faridabad, Haryana 121004, INDIA
Customer Care No. : +91-129-4287053
E-mail : customercare@polymedicure.com
Web : www.polymedicure.com

        Dovozce: PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.
Sídlo: Juárezova 17, 160 00 Praha 6
Office: Novodvorská 136, 142 00 Praha 4
Česká republika

STERILIZE

LOT

REF

STERILE EO

EC   REP

o35 C

o5 C

MD


	Page 1

